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असाधारण  

EXTRAORDINARY 

भाग II—खण् ड 3—उप-खण् ड (ii)  

PART II—Section 3—Sub-section (ii) 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 

जित्त मतं्रालय 

(रािस्ट्ि जिभाग) 

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोडड) 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 22 अप्रलै, 2025  

का.आ. 1826(अ).—आयकर अजधजनयम, 1961 (1961 का 43), (इसमें इसके पश्चात "आयकर अजधजनयम" के 

रूप में संिर्भडत) की धारा 10 के खंड (46क) के उप-खंड (ख) द्वारा प्रित्त िजियों का प्रयोग करते हुए, कें र सरकार 

एतद्द्वारा “राष्ट्रीय स्ट्िच्छ गगंा जमिन” (पनै: AABAN3769K) (इसमें इसके पश्चात "जनधाडररती" के रूप में संिर्भडत), 

पयाडिरण (संरक्षण) अजधजनयम, 1986 (1986 का सं. 29) के अंतगडत गरित प्राजधकरण, को उि खंड के प्रयोिनों के जलए 

अजधसूजचत करती ह।ै  

2. यह अजधसूचना जनधाडरण िर्ड 2024-25 से प्रभािी होगी, बिते दक जनधाडररती आयकर अजधजनयम की धारा 10 

के खंड (46क) के उप-खंड (क) में जिजनर्िडष्ट एक या अजधक उद्देश्यों के साथ पयाडिरण (संरक्षण) अजधजनयम, 1986 (1986 

का सं. 29) के अंतगडत गरित प्राजधकरण बना रह।े  

[अजधसूचना स.ं 37 /2025/फा. सं. 300195/61/2024-आईटीए-I] 

अश् िनी कुमार, अिर सजचि 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the  22nd April, 2025 

S.O. 1826(E).—In exercise of the powers conferred by sub-clause (b) of clause (46A) of section 10 of the 

Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), (hereinafter referred to as “the Income-tax Act”), the Central Government hereby 

notifies the “National Mission for Clean Ganga” (PAN:AABAN3769K) (hereinafter referred to as “the assessee”), an 

authority constituted under the Environment (Protection) Act, 1986 (No.29 of 1986), for the purposes of the said 

clause. 

2. This notification shall be effective from the assessment year 2024-25, subject to the condition that the assessee 

continues to be an authority constituted under the Environment (Protection) Act, 1986 (No.29 of 1986), with one or 

more of the purposes specified in sub-clause (a) of clause (46A) of section 10 of the Income-tax Act. 

[Notification No. 37/2025/F. No. 300195/61/2024-ITA-I] 

ASHWANI KUMAR, Under Secy. 
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